ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC

V/v yêu cầu báo cáo

thống kê y tế định kỳ

6 tháng năm 2021

             Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2021

      Kính gửi:

    - Chi cục Dân số-KHHGĐ;

    - Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

    - Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

                                         - Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện quy định của Bộ Y tế tại Thông tư số 20/2019/TT-BYT ngày

31/7/2019 về quy định hệ thống chỉ tiêu thống kê cơ bản ngành Y tế, Thông tư

số 37/2019/TT-BYT ngày 30/12/2019 về quy định chế độ báo cáo thống kê

ngành Y tế, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện chế độ báo cáo thống kê định

kỳ, cụ thể như sau:

 - Thực hiện báo cáo 6 tháng trên phần mềm Thống kê y tế: Nhập số liệu

báo cáo của tháng 4, 5, 6 vào báo cáo tháng 6 trên phần mềm; rà soát lại số liệu

báo cáo 3 tháng.

 - Các bệnh viện công lập và ngoài công lập: Báo cáo bổ sung Biểu

12/BCH (gửi kèm công văn), mục “Quản lý điều trị” trên phần mềm.

 - Chi cục Dân số-KHHGĐ, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh kiểm tra

chất lượng các biểu báo cáo theo chức năng, nhiệm vụ được giao để hướng dẫn

các cơ sở y tế, báo cáo Sở Y tế những vấn đề phát sinh.

 - Các bệnh viện đa khoa tuyến huyện, bệnh viện đa khoa khu vực phối

hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế huyện trong quá trình thực hiện báo cáo, đảm

bảo tính đầy đủ, thống nhất theo địa phương.

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Trang điện tử Sở Y tế;
 - Lưu: VT, KHTC.NMNgan

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

Biểu: 12/BCH

      PHÁT HIỆN, QUẢN LÝ ĐIỀU TRỊ BỆNH KHÔNG LÂY NHIỄM
Báo cáo 3, 6, 9 và 12 tháng

TT Tên cơ sở

Bệnh tăng huyết áp Bệnh đái tháo đường

Phát hiện Quản lý điều trị Phát hiện  Quản lý điều trị

Tổng số

phát

hiện

Mới phát

hiện

trong kỳ

báo cáo

Tổng số

BN đang

được

quản lý

Trong đó

Tổng số

phát hiện

Mới phát

hiện trong

kỳ báo

cáo

Tổng số

BN đang

được quản

lý

Trong đó

Khám cấp

thuốc tháng

vừa qua

Điều trị đạt

huyết áp

mục tiêu

Khám cấp

thuốc

tháng vừa

qua

Điều trị

đạt đường

máu mục

tiêu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  TỔNG SỐ

I Tuyến huyện

 …..  …..

1  Bệnh viện….     Số BC  Số BC Số BC     Số BC  Số BC Số BC

2

3

…

II Tuyến xã

1

2

3

4

…

 III  Y tế tư nhân

… Bệnh viện….   Số BC  Số BC Số BC   Số BC  Số BC Số BC

3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T11:14:19+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-29T14:01:06+0700

		2021-06-29T14:01:25+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T14:02:00+0700